平成 24 年６月 26 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 テ ラ プ ロ ー ブ

代 表 者 代表取締役社長 渡辺 雄一郎

（コード：6627 東証マザーズ）

問い合せ 執行役員 CFO 神戸 一仁

（TEL. 045-476-5711）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるエルピーダメモリ株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号

(平成 24 年３月 31 日現在)

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等

エルピーダメモリ㈱
その他の

関係会社
39.6 － 39.6 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

エルピーダメモリ株式会社（以下、同社）は当社の議決権の 39.6%を筆頭株主であり、その他関

係会社であります。

当社グループは、同社及びその子会社から DRAM のウエハテスト等を受託しており、当社グループ

における同社及びその子会社向けの売上の割合は約３分の２となっております。このような状況か

ら、同社及びその子会社からのウエハテスト受託量の変動は当社グループの業績に影響を与える可

能性があります。同社及びその子会社との取引条件は、他の顧客同様に総コストを勘案して交渉に

より決定しております。

人的関係については、当社の役員のうち取締役２名が、同社及びその子会社の元従業員であり、

当社の監査役１名が、同社の元監査役であります。

３．支配株主等との取引に関する事項

平成 24年 6月 26日提出の有価証券報告書に記載の「経営上の重要な契約等」「関連当事者情報」

をご参照ください。

以 上